Tribunal
Supremo

AC-2024-0040
AC-2024-0041
AC-2024-0042
CC-2024-0357
CC-2024-0358
CC-2024-0359
CC-2024-0360
CC-2024-0361
CC-2024-0362
CC-2024-0363
CC-2024-0364
CC-2024-0365
CC-2024-0366
CC-2024-0367
CC-2024-0368
CC-2024-0369
CC-2024-0370
CC-2024-0371
CC-2024-0372

CC-2024-0373

Tribunal
Supremo

KIL.AN202400430
KLCE202400026
KILAN202400013
KIL.AN202400187
KLRA202100457
KIL.AN202400178
KLCE202400428
KL AN202400211
KLCE202300732
KLCE202400388
KLRA202400231
KL AN202400112
KLCE202400393
KLCE202400539
KLRA202300577
KLCE202400241
KILLAN202400141
KLRA202300559
KL AN202300785

KLCE202400278

Tribunal de
Apelaciones

Sala de Verano
Viernes, 19 de julio de 2024

Disposicion de los Recursos Atendidos

Sala de Verano I

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Roberto Feliberti Cintron

SANTIAGO TORRES, JOSE D.

GANDIA PORTELA, JORGE

DIAZ MIRANDA, ANA

SAN CARLOS MORTGAGE, LLC

AGOSTO SANTIAGO, RAFAEL Y OTROS

DELGADO MARQUEZ, LUIS Y OTROS

LOPEZ MORALES, RODOLFO

RIVERA TORRES, GREGORIA

UNITED SURETY AND INDEMNITY COMPANY

QUILES ORTIZ, DANIEL, MORALES RODRIGUEZ, SOFIA DEL MAR
LEARN AID, LLC

BENITEZ PARRILLA, RAFAEL ANTONIO

TORRES MENDEZ, PADUIL Y OTROS

PADILLA MADRID, MARTA M.

LIRIO SANCHEZ, MANUEL

COLEGIO MI CUIDO Y EDUCACION, INC. Y OTROS

PIZARRO HERNANDEZ, CRISTINA Y. Y OTROS

OFICINA DE PERMISOS URBANISTICOS MUNICIPIO DE GUAYNABO
PUEBLO DE PUERTO RICO

SALA LUGO, LUIS RAFAEL Y OTROS

V.

YAUCO HEALTHCARE CORPORATION Y OTROS
SOLER MUTT, MAYRA

AAA

SUCESION DE HERNANDEZ DAMIANI, ROSE MARY Y OTROS
OFICINA DE GERENCIA DE PERMISOS (OGPE) Y OTRO
MUNICIPIO AUTONOMO DE NAGUABO Y OTROS
TRADEWIND AVIATION, LLC

MUNICIPIO DE MOROVIS

VILLA DE MONTELLANO ASSOCIATES, S.E., LTD Y OTROS
DIAZ FAJARDO, PABLO LUIS T/C/C PACHE; COMPANIA ABC
DEPARTAMENTO DE EDUCACION Y OTRO

JUNTA DE RETIRO Y OTROS

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA DE PUERTO RICO Y OTROS
DUST CONTROL SERVICE OF PUERTO RICO, INC. Y OTRO
CAR AUTO, INC.; POPULAR AUTO, LLC Y OTROS

ORTIZ DAVILA, RAUL ANTONIO Y OTROS

TO-RICOS, LTD

LOS HERMANOS, LLC

PEREZ L1Z, GABRIEL ANTONIO

FJR ACQUISITION, LLC A/C/C FJR ACQUISITION CORP. Y OTROS

Disposicion de Mociones de Reconsideracion

Integracion de Sala Especial de Verano
Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Roberto Feliberti Cintron y el Hon. Luis Estrella Martinez

Tribunal de
. Partes . oy
Apelaciones Disposicion

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

Partes Disposicion

CC-2024-0276 | KLAN202400235 | MRD, LLC V. PRO SITE BUILDERS, LLC; DEYA ELEVATORS SERVICES, INC. Y OTROS RECONSIDERACION DENEGADA

Sala de Verano I

AC-2024-0030

CC-2024-0201

CC-2024-0204

CC-2024-0208

CC-2024-0218

CC-2024-0275

CC-2024-0276

CC-2024-0281

CC-2024-0282

CC-2024-0295

CC-2024-0296

KLAN202400084

KLCE202301222

KIL.AN202400012

KLRA202300631

KLCE202400215

KIL.AN202400169

KI.LAN202400235

KIL.AN202400017

KLCE202300636

KLRA202400159

KLRA202300361

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Roberto Feliberti Cintron

MIRANDA MERCADO, RUBEN ALFONSO Y OTROS
PAISAJES DE PRAGA, LLC Y OTROS

PARIS CALDERON, SOL ANGELICA Y OTROS
VELEZ CEDENO, ELVIN O. Y OTROS

SILVA RAMIREZ, SAMUEL

LONGBRIDGE FINANCIAL, LLC

MRD, LLC

CONDADO 6, LLC

ESTRELLA HOMES, LLC

OFICINA DE ETICA GUBERNAMENTAL

OFICINA DE ETICA GUBERNAMENTAL

V.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE RINCON Y OTROS
CRESPO RIVERA, JUAN JOSE

ESTRELLA HOMES II, LLC Y OTROS

AAA

SILVA RAMIREZ, LUIS DANIEL

FERNANDEZ SOTO, HECTOR MANUEL Y OTROS

PRO SITE BUILDERS, LLC; DEYA ELEVATORS SERVICES, I
PALMAS DE LUCIA, INC. Y OTROS

SUAREZ GUILLEN, CARLOS JOSE

RODRIGUEZ MATEO, CARLOS JUAN

GARCIA PADILLA, JUAN CARLOS

RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




